令和５年７月７日

報道関係各位

 北九州市市民文化スポーツ局

「世界水泳選手権 2023福岡大会」に向け事前キャンプ中の
海外代表選手団と子どもたちとの交流事業を実施します！

 令和５年６月２３日（金）に発表した「世界水泳選手権 2023 福岡大会」海外代表選

手団の事前キャンプについて、７月１６日（日）に実施予定の公開練習にあわせ、選手

団と地元の子どもたちによる交流事業を行いますので、お知らせします。

 つきましては、ぜひご取材いただきたく、よろしくお願いいたします。

記

１．交流事業について

 開催日時：令和５年７月１６日（日）

場  所：グローバルマーケットアクアパーク桃園（八幡東区桃園三丁目 1-6）

（１）午前の部（市長来場予定）

  実 施 時 間  １１時００分～１１時３０分（予定）

  交 流 内 容  子どもたちから選手への質問、市長より激励の言葉、記念品贈呈、

記念写真撮影、選手団お見送り

  参加選手団(予定)  スウェーデン、ノルウェー、フィンランド、アイスランド、チリ

（２）午後の部

  実 施 時 間  １７時００分～１７時３０分（予定）

  交 流 内 容  子どもたちから選手への質問、記念品贈呈、記念写真撮影、

選手団お見送り

  参加選手団(予定)  アルゼンチン、ベネズエラ、リトアニア

  ※午前の部・午後の部、いずれもご取材いただけます。

２．取材の申し込みについて

公開練習及び交流事業の取材については、７月１３日（木）１５：００までに、

下記の申請フォームよりお申し込みください。

【申請フォーム】https://ttzk.graffer.jp/city-kitakyushu

/smart-apply/apply-procedure/2483065016627251495

【参考】公開練習について（６月２３日発表済み）

開催日時：令和５年７月１６日（日）

①        ①９時３０分～１０時３０分、②１７時３０分～１８時３０分

場  所：グローバルマーケットアクアパーク桃園（八幡東区桃園三丁目 1-6）

※ 詳細は別添チラシをご確認ください。

※ 当初予定していたギリシャは、スケジュールの都合により不参加となりました。

【お問い合わせ先】

 市民文化スポーツ局国際スポーツ大会推進室

  ＴＥＬ：093-582-2411  ＦＡＸ：093-582-2677

担当：鎌田（係長）、山根（次長）

https://ttzk.graffer.jp/city-kitakyushu